

Datum

2012-08-21

1 (2)

Kommunstyrelsen

Dnr 2012/KS 0018 001

Kommundirektörens rapport

Trollbäckens IP

Det pågår diskussioner mellan fastighetsenheten och kultur- och fritidsnämnden om hur möjligheterna till omklädning kan förbättras vid Trollbäckens IP. De analyser som hittills gjorts pekar på att en mer permanent lösning är att föredra ur såväl verksamhetssynpunkt som ekonomiska aspekter. Fastighetsenheten arbetar därför med att se hur nya omklädningsrum ska utformas och placeras för att inte låsa en eventuell koncentration av issporterna till Trollbäcken i framtiden.

Förändringar ledningsgrupp

För att få mer fokus på kärnverksamheterna kommer undertecknad från och med hösten att arbeta med en mindre ledningsgrupp som träffas oftare. Systemet med möten med en mindre chefsgrupp och en stor ledningsgrupp bestående av chefsgrupp plus stab har inte fungerat som planerat. Ledningsgruppen kommer från och med hösten därför att bestå av samtliga förvaltningschefer, chefen för Konsult- och servicekontoret samt ekonomichef och HR-chef. Tyresö Bostäders vd adjungeras vid behov, och former för samarbete med stabens it-chef (tidigare kallad it-strateg), budgetchef, kommunikationschef och kvalitetschef ska hittas. Målsättningen är att ledningsgruppen ska fokusera mer på utveckling av våra kärnverksamheter.

Förändringar förvaltningsledningen

Anita Brynje kommer från 1 september att ta ett års tjänstledighet som kvalitetschef för att gå in som chef för barn- och utbildningsförvaltningen. Catarina Stavenberg, stabschef på socialförvaltningen, ersätter kvalitetschef Anita Brynje under hennes tjänstledighet. Det innebär att Catarina även övertar rollen som projektägare för projekt Medborgarfokus.

Projekt för genomförande av översyn för den ekonomiska styrningen

I kommunplan 2013 – 15 har vi inom verksamhetsområde nr 17. ”Gemensam verksamhet” pekat på att kommunen måste utveckla nya metoder för styrning och ledning i takt med att fler anordnare engageras i utförandet av tjänster som finansieras av kommunen. Det påverkar inte minst förutsättningarna för ekonomistyrningen. En upphandling av en stödresurs för detta arbete har därför påbörjats.

Översynen ska innehålla förslag på åtgärder samt en analys över vilka konsekvenser de har för organisationen. Parallellt med detta har Konsult- och servicekontoret fått i uppdrag att se över möjligheterna att införa ett verksamhetsanpassat beslutsstödssystem.

Beslutsstödssystemet ska stödja styrprocessens samtliga delar; verksamhetsstyrning, planering, uppföljning och analys samt informationsbehov till politik och medborgare.

BEST-IT

Projekt BEST-IT ska hantera it-utveckling och förvaltning oberoende av val av driftsform och intern organisation. Uppdraget är att säkerställa att it-relaterade behov hanteras på ett effektivt sätt med balans mellan ledning/styrning, beställare och utförare.

Beställarorganisationen ska vara insatt i verksamheternas behov och kunna omsätta behov till krav på befintliga och nya tjänster. Projektet har försenats, men kommer att startas den 1 oktober efter att två it-kundansvariga samt en taktisk förvaltare och förändringsansvarig har internrekryterats.

Förstudie om framtidens gymnasieutbildning

Den förstudie om framtidens gymnasieutbildning som kommunstyrelsen har beslutat om har påbörjats. Förstudien ska ge stöd inför kommunens beslut om:

- vision och ambitionsnivå för framtidens gymnasieutbildning i Tyresö
- formulering av uppdrag till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden om att starta ett projekt för genomförande, inklusive ny skolbyggnad, samt stöd för att
- ta fram underlag för att kommunen ska kunna fastställa vilka mark- och bostadsytor som behövs för framtidens gymnasieutbildning samt
- besluta om övergripande styrning och återkoppling av projektet.

Avveckling av andningsskydd

Regeringen har gett Myndigheten för samhällsskydd och beredskap i uppdrag att genomföra avveckling av det andningsskydd som inte längre bedöms vara användbara. För Tyresös del innebär det att de andningsskydd med skyddsjackor och väskor som tills nu förrådshanterats genom Södertörns Brandförsvars försorg till kommunens innevånare att användas vid ev. krig destrueras. Dessa andningsskydd bedöms ha passerat teknisk livslängd och är otillförlitliga. Avvecklingen ska genomföras under perioden september – oktober 2012.

Bo Renman
Kommundirektör